
Proposta N° 502 del 14/04/2021

Sede Legale e Direzione Generale
Lecce

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
nella Sede Legale di via Miglietta n. 5 – Lecce

 O g g e t t o:

Testo  coordinato  delle  disposizioni  normative  e  contrattuali  in
materia  di  sanzioni  e  procedure  disciplinari,  recante  il  codice
disciplinare e le indicazioni delle infrazioni e relative sanzioni per
il personale del Comparto sanità, dell'Area sanità, Area funzioni
locali - Dirigenti ATP. Atto immediatamente esecutivo.

STRUTTURA

Area Gestione del Personale - Gedap

CENTRO DI COSTO

IL DIRETTORE GENERALE

- Visto il D. Lgs. 30/12/1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

- Vista la Legge Regionale 28/12/1994, n. 36;

- Vista la Legge Regionale 30/12/1994, n. 38;

- Vista la Legge Regionale 03/08/2006, n. 25;

- Vista la Legge Regionale 28/12/2006, n. 39;

- Vista la Legge Regionale 17/04/2018, n. 15;

- Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1584 del 02.09.2019;

- Coadiuvato dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario

Testo coordinato delle disposizioni normative e contrattuali in materia di sanzioni e procedure disciplinari, recante il codice
disciplinare e le indicazioni delle infrazioni e relative sanzioni per il personale del Comparto sanità, dell'Area sanità, Area
funzioni locali - Dirigenti ATP. Atto immediatamente esecutivo.

Pagina 1 di 4

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce
P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it



Il  Dirigente  del  Dipartimento/Area/U.O.  Area  Gestione  del  Personale  -  Gedap
relaziona e propone in merito.

Relazione Istruttoria

Premesso che:

- con deliberazione DG ASL Lecce n. 633 del 28/03/2018 è stato adottato il Testo coordinato

delle disposizioni normative e contrattuali in materia di sanzioni e procedure disciplinari recante il

codice disciplinare e le indicazioni delle infrazioni e relative sanzioni per il personale del Comparto

sanità, della Dirigenza Medica e Veterinaria, della Dirigenza SPTA;

- con  deliberazione  C.S.  ASL  Lecce  n.  1299  del  10  settembre  2019  si  è  provveduto  a

modificare ed integrare il Testo coordinato delle disposizioni normative e contrattuali in materia di

sanzioni  e procedure disciplinari,  recante il  codice disciplinare e le indicazioni  delle infrazioni  e

relative sanzioni per il personale del Comparto sanità della Dirigenza Medica e Veterinaria, della

Dirigenza SPTA, ai sensi del CCNL Comparto Sanità 2016 – 2018;

- con deliberazione DG ASL Lecce n. 285 del 10-03-2020 è stato adottato il Testo coordinato

delle disposizioni normative e contrattuali in materia di sanzioni e procedure disciplinari, recante il

codice disciplinare e le indicazioni delle infrazioni e relative sanzioni per il personale del Comparto

sanità, dell’Area Sanità, della Dirigenza PTA, tenuto conto del CCNL Area Sanità 2016 – 2018 del

19/12/2019;

Rilevato  che  il  CCNL  17/12/2020  Area  Funzioni  Locali  -  Dirigenti Amministrativi,  Tecnici  e

Professionali ha previsto disposizioni contrattuali in materia disciplinare (art. 33; art. 34; art. 35;

art. 36; art. 37; art. 38; art. 39; art. 40; art. 41);

Considerato  che  il  Testo  coordinato  delle  disposizioni  normative  e  contrattuali  in  materia  di

sanzioni  e procedure disciplinari  recante il  codice disciplinare e  le  indicazioni  delle  infrazioni  e

relative sanzioni per il personale del Comparto sanità, della Area Sanità, della Area Funzioni Locali -

Dirigenti Amministrativi,  Tecnici  e  Professionali ,  trova  applicazione  anche  nei  confronti degli

specialisti ambulatoriali  interni,  veterinari  ed  altre  professionalità  sanitarie  (biologi,  chimici,

psicologi) ambulatoriali,  nel rispetto delle specifiche fattispecie di responsabilità disciplinari, del

relativo sistema sanzionatorio, della specificità professionale e delle particolari responsabilità che

caratterizzano le figure professionali anzidette, ai sensi dell’art. 39 ACN 31/03/2020;

Valutata la necessità di procedere alla revisione del Testo coordinato delle disposizioni normative e

contrattuali in materia di sanzioni e procedure disciplinari e le indicazioni delle infrazioni e relative

sanzioni per il personale del Comparto sanità, dell’Area Sanità, della Dirigenza PTA, tenuto conto

del CCNL Area Sanità 2016 – 2018 del 19/12/2019, adottato con deliberazione DG ASL Lecce n. 285

del 10-03-2020;

Ritenuto  dunque  di  proporre  l’adozione  del  Testo  coordinato  delle  disposizioni  normative  e
contrattuali  in  materia  di  sanzioni  e  procedure  disciplinari,  recante  il  codice  disciplinare  e  le
indicazioni delle infrazioni e relative sanzioni per il personale del Comparto sanità, dell’Area sanità,
Area funzioni locali – Dirigenti ATP , allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale,
che sostituisce integralmente il precedente;

Testo coordinato delle disposizioni normative e contrattuali in materia di sanzioni e procedure disciplinari, recante il codice
disciplinare e le indicazioni delle infrazioni e relative sanzioni per il personale del Comparto sanità, dell'Area sanità, Area
funzioni locali - Dirigenti ATP. Atto immediatamente esecutivo.

Pagina 2 di 4

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce
P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it



PROPOSTA

       per le motivazioni in premessa esplicitate, che si intendono integralmente richiamate:

1. di procedere alla adozione del Testo coordinato delle disposizioni normative e contrattuali

in materia di sanzioni e procedure disciplinari, recante il codice disciplinare e le indicazioni

delle infrazioni e relative sanzioni per il personale del Comparto sanità, dell’Area sanità,

Area  funzioni  locali  –  Dirigenti ATP ,  allegato  al  presente  atto  quale  parte  integrante  e

sostanziale, che sostituisce integralmente il precedente;

2. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile aziendale per la trasparenza per

la pubblicazione del Testo coordinato delle disposizioni normative e contrattuali in materia

di  sanzioni  e  procedure  disciplinari,  recante  il  codice  disciplinare  e  le  indicazioni  delle

infrazioni e relative sanzioni per il personale del Comparto sanità, dell’Area sanità, Area

funzioni locali – Dirigenti ATP, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale,

sul sito istituzionale di questa ASL, albo pretorio - sezione regolamenti, area dipendenti;

3. di trasmettere il presente provvedimento ai Direttori Medici di P.O., ai Direttori di DSS, ai

Direttori  di  Dipartimento,  di  Area,  di  Unità  Operativa/Servizio,  per  l’affissione materiale

all’ingresso della sede di lavoro;

4. di trasmettere il presente provvedimento a tutte le OO.SS.;

5. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

Il Direttore Generale

Vista la relazione istruttoria e la proposta;

Viste le sottoscrizioni apposte in calce al presente provvedimento da parte del
Responsabile dell’istruttoria  MASCHIO SALVATORE e del Responsabile della
proposta ARGENTIERO GRAZIA, attestanti il rispetto della vigente normativa
regionale, nazionale e comunitaria;

Acquisito  il  parere  favorevole  del  Direttore  Amministrativo  e  del  Direttore
Sanitario;

D E L I B E R A

       per le motivazioni in premessa esplicitate, che si intendono integralmente richiamate:

1. di procedere alla adozione del Testo coordinato delle disposizioni normative e contrattuali

in materia di sanzioni e procedure disciplinari, recante il codice disciplinare e le indicazioni

delle infrazioni e relative sanzioni per il personale del Comparto sanità, dell’Area sanità,

Area  funzioni  locali  –  Dirigenti ATP ,  allegato  al  presente  atto  quale  parte  integrante  e

sostanziale, che sostituisce integralmente il precedente;

Testo coordinato delle disposizioni normative e contrattuali in materia di sanzioni e procedure disciplinari, recante il codice
disciplinare e le indicazioni delle infrazioni e relative sanzioni per il personale del Comparto sanità, dell'Area sanità, Area
funzioni locali - Dirigenti ATP. Atto immediatamente esecutivo.

Pagina 3 di 4

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce
P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it



2. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile aziendale per la trasparenza per

la pubblicazione del Testo coordinato delle disposizioni normative e contrattuali in materia

di  sanzioni  e  procedure  disciplinari,  recante  il  codice  disciplinare  e  le  indicazioni  delle

infrazioni e relative sanzioni per il personale del Comparto sanità, dell’Area sanità, Area

funzioni locali – Dirigenti ATP, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale,

sul sito istituzionale di questa ASL, albo pretorio - sezione regolamenti, area dipendenti;

3. di trasmettere il presente provvedimento ai Direttori Medici di P.O., ai Direttori di DSS, ai

Direttori  di  Dipartimento,  di  Area,  di  Unità  Operativa/Servizio,  per  l’affissione materiale

all’ingresso della sede di lavoro;

4. di trasmettere il presente provvedimento a tutte le OO.SS.;

5. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

Il Responsabile dell’istruttoria 
MASCHIO SALVATORE

Il Dirigente del Dipartimento/Area/U.O.
 ARGENTIERO GRAZIA

PARERI

Direttore Sanitario

Positivo

Data

16/04/2021

Il Direttore Sanitario
CARLÀ ROBERTO

Direttore Amministrativo

Positivo

Data

15/04/2021

Il Direttore Amministrativo

PASTORE ANTONIO

Il Direttore Generale
ROLLO RODOLFO

Documento firmato digitalmente ai sensi del
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

I seguenti allegati formano parte integrante e sostanziale del presente atto:

- Testo coordinato delle disposizioni normative e contrattuali in materia di sanzioni e procedure 
disciplinari , Testo coordinato disciplinare ASL Lecce REV.pdf

 ( hash256: f77ec0977b64603bf0516990844382168accd33d1be7136a8a7b0bf459f03530)

Testo coordinato delle disposizioni normative e contrattuali in materia di sanzioni e procedure disciplinari, recante il codice
disciplinare e le indicazioni delle infrazioni e relative sanzioni per il personale del Comparto sanità, dell'Area sanità, Area
funzioni locali - Dirigenti ATP. Atto immediatamente esecutivo.

Pagina 4 di 4

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce
P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it


	 STRUTTURA
	 Area Gestione del Personale - Gedap
	 CENTRO DI COSTO

		2021-04-22T17:27:58+0200
	RODOLFO ROLLO 998d17852995840a28f20275aa791c4cfa3b39a4


		2021-04-22T17:25:20+0200
	protocollo




